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Bastidor Organizador de Cables
Listado de Partes

Nombre Imagen QTY Método de Instalación

Posición FijaPanel base

Tornillo M6*16 Atornillar en la posición fija
frontal del gabinete de 19”

Tornillo M6*40
Atornillar en la posición fija
posterior del gabinete 19”

Cilindro de soporte Utilizar en la posición fija
posterior del gabinete 19”

Rodillo guía de
cables

Utilizar para posicionar y
alinear cables durante
la instalación

Soporte lateral
Insertar en la posición
correspondiente y fijar



1 0 0 0

8 0 0

1 2 0 0

BAS - 1 0 0 0

BAS - 8 0 0

BAS - 1 2 0 0

4 8 2 * 6 7 2 * 4 0 mm

4 8 2 * 8 3 2 * 4 0 mm

ABS

ABS

Lista de Empaque
El modelo BAS-XXX incluye los siguientes componentes en el paquete estándar: 
un conjunto de bastidores de gestión de cables y los accesorios correspondientes. 
Por favor, verifique que todos los componentes y accesorios estén incluidos antes 
de proceder con la instalación.

Especificaciones
Nota: Antes de usar el bastidor, verifique las especificaciones del producto.

6 0 0 BAS - 6 0 0 4 8 2 * 3 5 2 * 4 0 mm ABS

4 8 2 * 5 1 2 * 4 0 mm ABS

mm

mm

mm

mm

Bast.

Bast.

Bast.

Bast.

Panel base

Panel+2 Soporte Lat.

Panel+2 Soporte Lat.*2

Panel+2 Soporte Lat.*3

Modelo Código Dimensiones Partes Material Peso

El bastidor organiza y gestiona los cables,
lo que facilita la administración del cableado.

Gestión de cables verticales
Gestión de cables horizontales

Funciones Básicas

Introducción al Producto

Precauciones de Instalación
El bastidor debe ser instalado firmemente, asegurándose
de que no esté suelto para evitar que se caiga.

Entrada de Cables
Salida de
Cables

Diagrama de la estructura y partes del bastidor

Tapa superior

Soporte lateral

Organizador
vertical

Cilindro de soporte
para fijación posterior
en gabinete de 19”

Instrucciones de Instalación
Figura 1: Vista frontal del gabinete de 19” Figura 2: Vista posterior del gabinete de 19”

Cilindro de soporte

Posición del
organizador vertical

Tornillo M6*40
Organizador verticalRodillo guía de cables

Tornillo M6*16

Fije la base del bastidor utilizando los tornillos M6*16 para la fijación frontal y los tornillos M6*40 para la fijación posterior 
lateral, donde instaló las tuercas enjauladas de los pasos 1 y 2. Luego instale la tapa del bastidor.
Los cables deben organizarse empezando por el lado izquierdo del bastidor, asegurándose de que estén colocados 
firmemente y de forma ordenada. Un conjunto de cables puede dividirse varias veces, lo que facilita la gestión y distribución 
de los cables y evita la confusión entre ellos.

Instale las tuercas enjauladas de los tornillos M6*16 en los orificios del gabinete de 19”, 
donde se instalará la fijación frontal del bastidor.
Instale las tuercas enjauladas de los tornillos M6*40 en las barras posteriores laterales del 
gabinete de 19”, donde se fijarán los cilindros de soporte.

1.

2.

3.

4.

1015g

1089g

1163g

1237g


